INDICAÇÃO n° 01/2020

Autor: Vereador VALDIR ROSA DOS SANTOS

O vereador abaixo subscrito, fundamentado no que
preceitua o Artigo 179 do Regimento Interno desta Casa de Leis, e após ouvir o
soberano plenário,  INDICA,  ao Excelentíssimo Deputado Estadual Sebastião
Rezende, a possibilidade de liberação de recursos através de suas Emendas
Parlamentar, com a finalidade de aquisição e instalação de uma Academia ao
ar livre, para ser instalada na Sede dos Idosos Alegria do Viver, localizada na
Comunidade Sede Velha,  zona rural  do município de Terra Nova do Norte,
Estado de Mato Grosso.

Justificativa:  Esta  Indicação  faz-se  em  virtude  de  estar
atendendo à várias solicitações dos idosos desta Comunidade.

Sala das sessões, aos cinco dias do mês de outubro de dois mil e vinte.

VALDIR ROSA DOS SANTOS
VEREADOR